RESOLUÇÃO Nº 279, DE 09 DE MAIO DE 2019.

Dispõe  sobre  comissão  de  organização

da Conferência Municipal de Assistência

Social 2019.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMAS/NH, no uso

das atribuições legais que lhe confere o artigo 2º da Lei Complementar nº 3, de 02

de fevereiro de 1996 e,

CONSIDERANDO as deliberações da Plenária Ordinária ocorrida em 06 de maio de

2019, registradas na ata 048/2019.

RESOLVE:

Art.  1º  NOMEAR  a  comissão  de  organização  da  Conferência  Municipal  de

Assistência Social 2019, que passa a ser composta por:

Ana Paula Piardi – Associação dos Lesados Medulares do RIO Grande do Sul –

LEME,

Anderson Dias – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SDS,

Binô Zwetch – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SDS,

Jéssica Lindenmeyer – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SDS,

Isabel Lizakoski – Instituição Evangélica de Novo Hamburgo – IENH

Ricardo Seewald – Associação dos Deficientes Visuais de Novo Hamburgo –

ADEVIS

Rúbia Goetz – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SDS.

Art. 2º INFORMAR que as reuniões ocorrem nas segundas-feiras às 16h.

ROSMARIE MATTE
Presidente do COMAS/NH

Rua David Canabarro, 20 / 5° andar – Centro | Novo Hamburgo – RS | CEP 93510-020
Fone:(51) 3527.1883 e-mail: comasnh@gmail.com

1